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Inicjatywa w sprawie konsultacji społecznych

Na podstawie § 5 pkt 2) lit. c), uchwały RADY MIASTA KROSNA nr LXI/1374/14, z dnia 29
sierpnia 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych
z mieszkańcami miasta Krosna, zwracamy się o rozpoczęcie konsultacji społecznych w
sprawie miejsca i sposobu upamiętnienia Generała Stanisława Maczka.

UZASADNIENIE
Z inicjatywą budowy pomnika Stanisława Maczka wystąpił dyrektor krośnieńskiego
“Elektryka”. Krośnieńscy radni są zgodni co do tego, że generał Stanisław Maczek zasługuje
na to, by w mieście był poświęcony mu pomnik. Takiej jednomyślności, jak w sprawie idei
budowy pomnika, nie ma jednak w kwestii miejsca, w którym miałby stanąć. Okolica, w której
miałby się znajdować pomnik jest oczywista: to miejsce przy ul. Krakowskiej, w pobliżu
RCKP i PTTK. W pobliżu tego miejsca Stanisław Maczek rozpoczął w 1918 roku karierę w
Wojsku Polskim i objął dowództwo kompanii krośnieńskiej. Sami radni Krosna spierają się
jednak co do precyzyjnego wskazania lokalizacji. Równocześnie, mieszkańcy Krosna
wyrażają zaniepokojenie, co do wyglądu i charakteru pomnika. W komentarzach i
rozmowach zaznaczają, że nikt ich o to nie pyta, ani ich nie informuje, czy pomnik będzie
miał raczej charakter rzeźby (np. w nawiązaniu do “ławeczki Maczka” w Edynburgu), czy
charakter obelisku, w stylu pomnika usuniętego z Placu Monte Cassino. Zwracamy się, aby
te kwestie poddać pod konsultacje społeczne, w celu zebrania opinii, wypracowania
rozwiązań i zyskania akceptacji społecznej dla wybranego wariantu. Wynik konsultacji
powinien być sugestią dla kapituły, co do warunków ogłoszonego konkursu (można np.
ogłosić że to konkurs na “rzeźbę uliczną” albo konkurs na “obelisk”). Głos mieszkańców,
szczególnie Osiedla Tysiąclecia (gdzie ma stanąć pomnik) i graniczącego z nim w pobliżu
planowanej lokalizacji, Osiedla Południe, jest nie mniej ważny, niż głos dyrektora jednej
szkoły, z innego osiedla.

PROPONOWANE FORMY KONSULTACJI
Proponujemy konsultacje w formie:
1) protokołowane otwarte spotkanie z mieszkańcami;
2) pisemnego, w tym elektronicznego, zbierania uwag i opinii;
3) zbieranie uwag i opinii w punkcie konsultacyjnym w Urzędzie Miasta 4) zbieranie uwag i
opinii podczas spotkań z mieszkańcami co najmniej Osiedla. Tysiąclecia i Osiedla Południe.
4) warsztaty projektowe będące pracą grupy prowadzącą do wypracowania
propozycji rozwiązań odnośnie charakteru, estetyki, wymiarów i lokalizacji pomnika.
5) Zasięgnięcie pomocy zewnętrznych ekspertów.


